PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL Nº 22/2018 - PPGCA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº
20/2018-PPGCA, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS REGULARES PARA O ANO
LETIVO DE 2019 DO PROGRAM0A DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
AMBIENTAIS - MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais - Mestrado, designado pela Portaria nº 4315/2017–GRE, no uso de
suas atribuições legais;

 Considerando edital nº 20/2018-PPGCA, de abertura de inscrição para
alunos regulares para o ano letivo 2019 do PPGCA;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A prova poderá ser realizada fora da sede, na mesma data e
horário previstos, desde que o candidato resida nas regiões Norte e Nordeste
do país e que haja na Instituição de destino um docente efetivo, ou equivalente,
que será responsável por atender as seguintes exigências:

I – aplicação da avaliação;

II – escaneamento e envio, por meio eletrônico, do caderno de respostas
de cada um dos candidatos;

III – envio do caderno de respostas dos candidatos pelo correio.

Publique-se e cumpra-se.

Toledo, 25 de outubro de 2018.

Prof. Dr. Maurício Ferreira da Rosa

Coordenador do PPGCA

Portaria nº 4315/2017-GRE